
       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      
PORTARIA Nº 129/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A CONTAR DE 1º DE JULHO DE 2025: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

RUAN CHARLES COUTINHO CASIMIRO SUBCHEFE DE GABINETE DE VEREADOR DAS-02 

JESSICA MESQUITA CHAVES ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

 
 
PORTARIA Nº 130/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 1º DE JULHO DE 2025: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

JESSICA MESQUITA CHAVES SUBCHEFE DE GABINETE DE VEREADOR DAS-02 

EUNIDES SOUZA RODRIGUES ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 
 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 2 DE JULHO DE 2025.    

  
 

 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 
 
 
 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      
PORTARIA Nº 131/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A CONTAR DE 1º DE JULHO DE 2025: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

MARCOS EMILSON DE MEDEIROS ASSESSOR PARLAMENTAR II DA PRESIDÊNCIA DAS-02 

LUANA RODRIGUES MOREIRA ASSESSOR DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DAS-05 

 

 
 
PORTARIA Nº 132/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 1º DE JULHO DE 2025: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

MARCOS EMILSON DE MEDEIROS ASSESSOR DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DAS-05 

LUANA RODRIGUES MOREIRA ASSESSOR PARLAMENTAR II DA PRESIDÊNCIA DAS-02 

 
 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 2 DE JULHO DE 2025.    

  
 

 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 
 
 
 


